最終更新⽇︓2017年4⽉10⽇

産業構造審議会 知的財産分科会 営業秘密の保護・活⽤に関する⼩委員会（第10回）-議事要旨

⽇時︓平成29年3⽉29⽇（⽔曜⽇）15時00分〜17時00分 
 場所︓経済産業省本館17階第1特別会議室

出席者

岡村委員⻑、相澤委員、池村委員、⼤⽔委員、髙⼭委員、⻑澤委員、野⼝委員、林委員、宮島委員

議題

1. データベース等の取引の事例について

2. 第四次産業⾰命を視野に⼊れた不正競争防⽌法に関する検討 中間とりまとめ（案）について

議事概要

1. データベース等の取引の事例について

⽇経ビッグデータより「データ流通ビジネスの実際〜各事業者の取り組みから」と題して、プレゼンテーションを頂いた後、質疑を⾏っ
た。

2. 第四次産業⾰命を視野に⼊れた不正競争防⽌法に関する検討 中間とりまとめ（案）について

事務局より、資料4、資料5、資料6に基づき、これまでの検討を踏まえ、中間とりまとめ（案）について説明を⾏った。
 その後、⾃由討議を⾏い、⾏為規制にかかる要件などについて追加の意⾒や、中間とりまとめ（案）に関する意⾒も併せて頂いた。

関連リンク

営業秘密の保護・活⽤に関する⼩委員会の開催状況

お問合せ先

経済産業政策局 知的財産政策室
 電話︓03-3501-3752

 FAX︓03-3501-3580

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/33.html#eigyohimitsu